

Kaynakları doğru kullanamadık

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin aralık ayı olağan toplantısı "2019'u Geride Bırakırken 2020'de Yeni Ekonomik Ufuklar" ana gündemi ile gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, ekonomiye daha geniş bir perspektiften bakıldığı bir dönemden geçildiğine dikkat çekti. **Sanayiciler** olarak 2020 yılında dikkate almaları gereken önemli hususlara değinen Bahçivan, "Ülkemizin risk primi açısından yakından izlenen CDS'in kalıcı ve sağlıklı olarak 150-200 bandına inmemesi düşündürücüdür. Yine 50'li bantlarda takılıp kalan tüketici gü-



ven endeksi ve artmayan varlık fiyatları da üzerinde durmamız gereken en önemli başlıklar olarak dikkat çekiyor" dedi. Bahçivan konuşmasında özeleştiriyi yaparak geçmişte kamu, özel sektör ve bireyler olarak kaynakları pek doğru

şekilde kullanamadıklarını da dile getirdi. Söz konusu dönemlerde yapılan yanlışta aşırı kaynak bolluğunun da rol oynadığını ifade eden Bahçivan, şunları söyledi: "Ama bugün o bolluğun olmadığı bir dönemdeyiz. Artık hep birlikte kaynaklarımızı daha doğru ve verimli kullanmalıyız. 2020'de Türkiye ekonomisi için ihracat önemli bir başlık olacak. İhracatımızın katma değer yapısı ve rekabet gücü özel bir önem taşıyor. Zira ihracatımız miktar olarak artmasına rağmen değer olarak düşüyor. Kilo başına ihracat değerimizin 1,5 doların altında olduğunu düşünürsek rekabet edebilmemiz için sürekli olarak kendimizi yenilememiz, yapacağımız yatırımlarla ihracatımızın bilgi ve teknoloji yoğunluğunu artırmamız gerektiği açık. Yine her ne kadar şu an 200'den fazla ülkeye ihracat yapılabiliyor olsak da ihracatımız içinde az sayıda ülkenin ve ürünün çok yüksek ağırlığı bulunuyor"



ISO riskleri sıraladı: Dikkatle düşünmeliyiz

EKONOMİ SERVİSİ

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, "Ülkemizin risk primi açısından yakından izlenen CDS'in kalıcı ve sağlıklı olarak 150-200 bandına inmemesi düşündürücü. Yine 50'li bantlarda takılıp kalan tüketici güven endeksi ve artmayan varlık fiyatlarının da üzerinde durmalıyız" dedi. Başkan Bahçivan, ayrıca, "İSO Türkiye İmalat PMI yaklaşık iki senedir eşik değer olan 50'nin üzerine çıkamıyor. Yine her ay açıkladığımız İhracat İklimi Endeksi verileri, ülkemizin önemli dış pazarlarının ivme kaybettiğini ve önümüzdeki dönemde ihracatçılarımızı zorlayabileceğini gös-

teriyor. Belirttiğim bu verilerin üzerinde de önümüzdeki dönemde dikkatle düşünmeliyiz" uyarısı yaptı.

PAYLAŞIM EKONOMİSİ GELDİ

Finans, para, faiz, Merkez Bankası gibi konuların çok ötesinde, insanların artık gelir dağılımı, refah, mutluluk, nüfus, göç, çevre gibi sorunları daha fazla konuştuğunu işaret eden Bahçivan, şunları aktardı: "Dünyayı farklı okuyan ve anlayan, duyarlılık ve sorumluluk sahibi büyük bir genç kitle geliyor. Geleceğimize damga vurup şekillendirecek olan bu neslin eğilimlerini iyi anlamalıyız. Uber, AirBnB gibi girişimler sayesinde son yıllarda oldukça popüler bir kavram var; paylaşım ekonomisi. Gençlerin çok

ilgi gösterdiği bu ekonomiye bazılan, 'dayanışmacı tüketim' diyor, bazılan da 'dayanışmacı ekonomi' adını veriyor. Bu gelişmelerin üretim tarzımıza, iş hayatımıza etkileri konusunda daha fazla kafa yormalıyız."

UZMANLAR ANLATTI

Bahçivan dün **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin aralık ayı olağan toplantısında bu uyarıları yaptı. Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, eski Hazine Müsteşarı Dr. Mahfi Eğilmez, Dünya Gazetesi Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Güldağ, Dünya Gazetesi Yayın Kurulu Başkanı Dr. Şeref Oğuz ve haberturk.com yazarı Abdurrahman Yıldırım konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu.





Bahçivan: Kaynakları doğru kullanmadık

Istanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, sanayiciler olarak 2020'de dikkate almaları gereken önemli hususlara değinerek "Ülkemizin risk primi açısından yakından izlenen risk primi CDS'in kalıcı ve sağlıklı olarak 150-200 bandına inmesi düşündürücüdür. Yine 50'li bantlarda takılıp kalan tüketici güven endeksi ve artmayan varlık fiyatları da üzerinde durmamız gereken en önemli başlıklar olarak dikkat çekiyor" dedi. İSO meclis toplantısında konuşan Bahçivan şu görüşleri dile getirdi:

■ **İSO Türkiye** İmalat PMI yaklaşık iki senedir eşik değer olan 50'nin üzerine çıkamıyor. Yine her ay açıkladığımız İhracat İklimi Endeksi verileri, ülkemizin önemli dış pazarlarının ivme kaybettiğini ve önümüzdeki dönemde ihracatçılarımızı zorlayabileceğini gösteriyor.

■ Geçmişte kamu, özel sektör ve bireyler olarak kaynakları pek doğru şekilde kullanamadık. Söz

konusu dönemlerde yapılan yanlışta aşırı kaynak bolluğu da rol oynadı. Ama bugün o bolluğun olmadığı bir dönemdeyiz. Artık hep birlikte kaynaklarımızı daha doğru ve verimli kullanmalıyız. 2020'de Türkiye ekonomisi için ihracat önemli bir başlık olacak. İhracatımızın katma değer yapısı ve rekabet gücü özel bir önem taşıyor.

■ İhracatımız miktar olarak artmasına rağmen değer olarak düşüyor. Kilo başına ihracat değerimizin 1.5 doların altında olduğunu düşünürsek rekabet edebilmemiz için sürekli olarak kendimizi yenilememiz, yapacağımız yatırımlarla ihracatımızın bilgi ve teknoloji yoğunluğunu artırmamız gerektiği açık.

■ Orta vadede ihracatın ekonomiye kaliteli katkısını sürdürebilmemiz için sektörel ve coğrafi çeşitlenmeyi artırarak az sayıda ihracat kalemine olan bağımlılığımızı azaltmak zorunda olduğumuzu da unutmamamız gerekiyor.

● **Ekonomi Servisi**



ISO BAŞKANI BAHÇIVAN:

Paylaşım ekonomisinin etkisine kafa yormalıyız

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, insanların artık refah, göç, çevre gibi sorunları daha fazla konuştuğuna işaret ederek, "Özellikle iklim değişikliği, çevre ve sürdürülebilirlik konularında farkındalık oldukça artmış durumda. Dünyayı farklı okuyan ve anlayan, duyarlılık ve sorumluluk sahibi büyük bir genç

kitle geliyor. Geleceğimize damga vurup şekillendirecek olan bu neslin eğilimlerini iyi anlamalıyız dedi. Bahçivan, bu dönemde paylaşım ekonomisinin öne çıktığını belirtti ve gençlerin çok ilgi gösterdiği bu ekonominin üretim yapısına ve iş hayatına etkileri konusunun doğru zeminde ele alınması gerektiğini söyledi. /03



ISO BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN:

İhracatta yenilenmeli, bilgi ve teknolojiyi artırmalıyız

OSMAN KILIÇ / İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin aralık ayı olağan toplantısı "2019'u Geride Bırakırken 2020'de Yeni Ekonomik Ufuklar" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Toplantıya, eski Hazine Müsteşarı Dr. Mahfi Eğilmez, Dünya Gazetesi Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Güldağ, Dünya Gazetesi Yayın Kurulu Başkanı Dr. Şeref Oğuz ve haberturk.com yazarı Abdurrahman Yıldırım konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Toplantıda konuşan **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, 2020'de Türkiye ekonomisi için ihracatın önemli bir başlık olacağını söyleyerek "İhracatımızın katma değer yapısı ve rekabet gücü özel bir önem taşıyor. Zira ihracatımız miktar olarak artmasına rağmen değer olarak düşüyor. Kilo başına ihracat değerimizin 1.5 doların altında olduğunu düşünürsek rekabet edebilmemiz için sürekli olarak kendimizi yenilememiz, yapacağımız yatırımlarla ihracatımızın bilgi ve teknoloji yoğunluğunu artırmamız gerektiği açık" dedi.

İnsanların artık gelir dağılımı, refah, mutluluk, nüfus, göç, çev-

re gibi sorunları daha fazla konuştuğunu söyleyen Bahçivan, "Dünyayı farklı okuyan ve anlayan, duyarlılık ve sorumluluk sahibi büyük bir genç kitle geliyor. Geleceğimize damga vurup şekillendirecek olan bu neslin eğilimlerini iyi anlamalıyız" dedi. Uber, Airbnb gibi girişimlerle paylaşım ekonomisi kavramının öne çıktığını bildiren Bahçivan, "Gençlerin çok ilgi gösterdiği bu ekonomiye ve bu üretim tarzımıza, iş hayatımıza etkileri konusunda daha fazla kafa yormalıyız" diye konuştu.

2020'de artmayan varlık fiyatları üzerinde durmalıyız
Sanayiciler olarak 2020 yılında dikkate almaları gereken önemli hususlara değinen Bahçivan, "Ülkemizin risk primi açısından yakından izlenen CDS'in kalıcı ve sağlıklı olarak 150-200 bandına inmemesi düşündürücüdür. Yine 50'li bantlarda takılıp kalan tüketici güven endeksi ve artmayan varlık fiyatları da üzerinde durmamız gereken en önemli başlıklar olarak dikkat çekiyor" ifadesini kullandı.

Bahçivan özeleştiri yaparak geçmişte kamu, özel sektör ve bireyler olarak kaynakları pek doğru şekilde kullanamadıklarını dile getirdi.

Gençlerin eğilimini çok iyi anlamalıyız

EKONOMİ SERVİSİ

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, finans, para, faiz kavramları yerine mutluluğa odaklanan, iklim değişikliği, çevre ve sürdürülebilirlik konularına duyarlı büyük bir genç kitlenin geldiğine işaret ederek, "Geleceğimize damga vurup şekillendirecek olan bu neslin eğilimlerini iyi anlamalıyız. Son yıllarda popülerleşen paylaşım ekonomisinin üretim tarzımıza, iş hayatımıza etkileri konusunda daha fazla kafa yormalyız" dedi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) meclis toplantısında konuşan Bahçivan, ekonomiye daha geniş bir perspektiften bakıldığı bir dönemden geçildiğine dikkat çekti. Finans, para, faiz, Merkez Bankası gibi konuların çok ötesinde, insanların artık gelir dağılımı, refah, mutluluk, nüfus, göç, çevre gibi sorunları daha fazla konuştuğunu işaret eden Bahçivan, "Özellikle iklim değişikliği, çevre ve sürdürülebilirlik konularında farkındalık oldukça artmış durumda.

Dünyayı farklı okuyan ve anlayan, duyarlılık ve sorumluluk sahibi büyük bir genç kitle geliyor. Geleceğimize damga vurup şekillendirecek olan bu neslin eğilimlerini iyi anlamalıyız.

Uber, AirBnB gibi girişimler sayesinde son yıllarda oldukça popüler bir kavram var; paylaşım ekonomisi. Gençlerin çok ilgi gösterdiği bu ekonomiye bazıları, 'dayanışmacı tüketim' diyor, bazıları da 'dayanışmacı ekonomi' adını veriyor. Bu geliş-

melerin üretim tarzımıza, iş hayatımıza etkileri konusunda daha fazla kafa yormalyız" dedi.



Erdal Bahçivan

Varlık fiyatları

Sanayiciler olarak 2020 yılında dikkate almaları gereken önemli hususlara değinen Bahçivan, "Ülkemizin risk primi açısından yakından izlenen CDS'in kalıcı ve sağlıklı olarak 150-200 bandına inmemesi düşündürücüdür. Yine 50'li bantlarda takılıp kalan tüketici güven endeksi ve artmayan varlık fiyatları da üzerinde durmamız gereken en önemli başlıklar olarak dikkat çekiyor" dedi.



Türkiye hâlâ riskli ülke

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, sanayiciler olarak 2020 yılında dikkate alınmaları gereken önemli hususlara değinerek, “Ülkemizin risk primi açısından yakından izlenen CDS’in kalıcı ve sağlıklı olarak 150-200

bandına inmemesi düşündürücüdür. Yine 50’li bantlarda takılıp kalan tüketici güven endeksi ve artmayan varlık fiyatları da üzerinde durmamız gereken en önemli başlıklar olarak dikkat çekiyor” dedi. ● **7’DE**



Türkiye'nin risk primi düşmüyor

İSO Başkanı Bahçivan, Türkiye'nin risk priminin (CDS) kalıcı ve sağlıklı olarak 150-200 bandına inmemesinin düşündürücü olduğuna işaret ederek, "Yine 50'li bantlarda takılıp kalan tüketici güven endeksi ve artmayan varlık fiyatlarının da üzerinde durmalıyız" dedi

SELİM AYANOĞLU/İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin Aralık ayı olağan toplantısı "2019'u Geride Bırakırken 2020'de Yeni Ekonomik Ufuklar" ana gündemi ile gerçekleştirildi. **Sanayiciler** olarak 2020 yılında dikkate alınmaları gereken önemli hususlara değinen Bahçivan, "Ülkemizin risk primi açısından yakından izlenen CDS'in kalıcı ve sağlıklı olarak 150-200 bandına inmemesi düşündürücüdür. Yine 50'li bantlarda takılıp kalan tüketici güven endeksi ve artmayan varlık fiyatları da üzerinde durmamız gereken en önemli başlıklar olarak dikkat çekiyor. Diğer taraftan **İSO Türkiye**

İmalat PMI yaklaşık iki senedir eşik değer olan 50'nin üzerine çıkamıyor. Yine her ay açıkladığımız İhracat İklimi Endeksi verileri, ülkemizin önemli dış pazarlarının ivme kaybettiğini ve önümüzdeki dönemde ihracatçılarımızı zorlayabileceğini gösteriyor. Belirttiğim bu verilerin üzerinde de önümüzdeki dönemde dikkate düşünmeliyiz" dedi.

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, özeleştiri de yaparak geçmişte kamu, özel sektör ve bireyler olarak kaynakları pek doğru şekilde kullanamadıklarını da dile getirdi. Söz konusu dönemlerde yapılan yanlışta aşırı kaynak bolluğunun da rol



oynadığını ifade eden Bahçivan, "Ama bugün o bolluğun olmadığı bir dönemdeyiz. 2020'de Türkiye ekonomisi için ihracat önemli bir başlık olacak. Zira ihracatımız miktar olarak artmasına rağmen değer olarak düşüyor. Yine her ne kadar şu an 200'den fazla ülkeye ihracat yapılabiliyor olsak da ihracatımız içinde az sayıda ülkenin ve ürünün çok yüksek ağırlığı bulunuyor" dedi.



KSO Meslek Komitesi'nden **ISO**'ya ziyaret!

KOCAELİ Sanayi Odası (KSO) Hazır Yemek ve Şekerleme Sanayi Grubu Meslek Komitesi İstanbul Sanayi Odası'nı ziyaret etti. Komite Başkanı Yüksel Güven, Meclis Üyesi Murat Can, Genel Sekreter Yardımcısı Elif Bilgisu ve Üye İlişkileri Sorumlusu Seçkin Ökte, İstanbul Sanayi Odası Genel Sekreteri Haktan Akın ve Eğitim Çalışma Hayatı Şube Müdürü Hakan Çoban'ı ziyaret ettiler.

81 İLDİ 81 MESLEK LİSESİ KONUŞULDU
KSO Hazır Yemek ve Şekerleme Sanayi Grubu Meslek Komitesi üyeleri ziyarette Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile

Milli Eğitim Bakanlığı arasında imzalanan 81 ilde 81 Meslek Lisesi Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü kapsamında karşılıklı görüşmelerde bulundular. Mesleki eğitimin niteliğini artırmak, eğitim-sektör işbirliğini güçlendirmek, ülkemiz işgücü piyasalarının ihtiyaç duyduğu nitelikli elemanları yetiştirmek amacıyla Milli Eğitim Bakanlığı, TOBB ve TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi arasında Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü 26 Şubat 2019 tarihinde imzalanarak yürürlüğe girmiş, İzmit Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'nde protokol kapsamına alınmıştır.